

Łódź, dnia 12/12/2012 r.

Iwona Boberska  
radna RM w Łodzi  
RM IB/01/12/2012

Pani  
Hanna Zdanowska  
Prezydent Miasta Łodzi

Interpelacja

*Szanowna Pani Prezydent,*

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej poinformował, że 25. stycznia 2013 roku policzy osoby bezdomne. Według szacunków MOPS (informacje podane w trakcie posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej RM) w Łodzi przebywa ok. 1700 bezdomnych. Szacunki organizacji pozarządowych są inne i podają liczbę ok. 5000.

W związku z planowaną akcją uprzejmie proszę o informacje dlaczego odbywa się ona dopiero w środku zimy?

Z wcześniej przekazywanych danych wynikało, że MOPS przeprowadzi przedsięwzięcie w trakcie pierwszych mrozów, a te miały miejsce na początku listopada. Akcja liczenia ma z pewnością na celu poprawę efektywności udzielanej pomocy, a ta jak wiadomo jest najbardziej potrzebna właśnie zimą. Wyniki spisu będą znane dopiero w lutym, zatem pojawia się pytania o jego sens.

Według informacji MOPS spis będzie prowadzony w trakcie jednego dnia przez ok. 100 pracowników i wolontariuszy.

W jaki sposób MOPS zamierza w trakcie tak krótkiego czasu dotrzeć do wszystkich osób bezdomnych, które bardzo często przemieszczają się po mieście oraz wyjeżdżają z niego, by wkrótce powrócić. Proszę zatem o wskazanie wszystkich miejsc, które odwiedzą przedstawiciele MOPS.

Pragnę podkreślić, że podobne akcje, które zamierza powielić łódzki MOPS, były prowadzone m.in. w województwie pomorskim, tam jednak odbywały się na początku grudnia właśnie po to, aby zimowa pomoc osobom bezdomnym była jak najbardziej skuteczna.

Dodatkowo, MOPS na swojej stronie internetowej zamieścił ogłoszenie, w którym poszukuje wolontariuszy do realizacji wymienionego przedsięwzięcia. Proszę zatem o informację kiedy i w jakim zakresie przeprowadzone będzie szkolenie wolontariuszy, jak będą wyglądały kwestie związane z ich ubezpieczeniem.

Praca tego typu z całą pewnością niesie sporo zagrożeń zatem proszę o pełną informację w jaki sposób MOPS zamierza zapewnić wolontariuszom bezpieczeństwo.

*Z wyrazami szacunku*

\*\*\*

*Iwona Boberska*

Iwona Boberska radna Rady Miejskiej w Łodzi  
UMŁ ul. Piotrkowska 104, 90-004 Łódź

